
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2023 № B-3313

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую зиму»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Сичкарь Виктория Сергеевна ДП-3313-207316 от 28.02.2023
6) Шарая Елена Михайловна ДП-3313-208797 от 28.02.2023
7) Смакова Анжела Геннадьевна ДП-3313-208911 от 28.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую зиму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Никитина Анна
Андрушкевич 
Ольга 
Владимировна

Снегурочка 2 место ДП-3313-
205992

2 Качур София
Николаева 
Наталья 
Борисовна

Ночная прогулка 1 место ДП-3313-
205998

3 Качур Виктория
Николаева 
Наталья 
Борисовна

Дорога к дому 1 место ДП-3313-
205999

4 Барабанова 
Виктория

Гаджиева Айна 
Муртузалиевна "Зимний закат" 1 место ДП-3313-

206113

5 Томич Андрэа
Тимофеева 
Татьяна 
Геннадьевна

"У леса на опушке..." 2 место ДП-3313-
206280

6 Перевалова 
Вероника

Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Зима в лесу 1 место ДП-3313-
206327

7 Цикало Максим
Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Зимние деревья 2 место ДП-3313-
206328



8 Варжапетян 
Илона

Керч Наталья 
Вячеславовна Зима 1 место ДП-3313-

206358

9 Тухватулин 
Филюс

Столповских 
Людмила 
Александровна

Зимняя сказка 1 место ДП-3313-
206534

10 Бакаева София
Казакова 
Наталья 
Викторовна

"Сказочная ночь" 1 место ДП-3313-
206536

11 Галактионов 
Елисей

Руденко Олеся 
Юрьевна "Я рисую зиму" техника монотипия 2 место ДП-3313-

206579

12 Бочарова Настя Руденко Олеся 
Юрьевна "Я рисую зиму" техника монотипия 2 место ДП-3313-

206580

13 Педченко Даниил Руденко Олеся 
Юрьевна "Я рисую зиму" техника монотипия 2 место ДП-3313-

206581

14 Шалина Валерия Руденко Олеся 
Юрьевна "Я рисую зиму" техника монотипия 2 место ДП-3313-

206582

15 Попов Артем Руденко Олеся 
Юрьевна "Я рисую зиму" техника монотипия 2 место ДП-3313-

206583

16 Анохина Кира 
Евгеньевна

Кириченко 
Татьяна 
Александровна

Мишки на севере 1 место ДП-3313-
206593

17 Ключник Трифан
Костенко 
Надежда 
Александровна

Зимний закат 2 место ДП-3313-
206622

18 Шелихова Злата
Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Зимушка 1 место ДП-3313-
206678

19 Войтешенко 
Валерия

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

Зимняя сказка 1 место ДП-3313-
206696

20 Аббасова Ройа
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206731

21 Войленко Михаил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206733

22 Николаева 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206737

23 Аникин Артём
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206739

24 Мартынова 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206740



25 Аникин Владислав
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206741

26 Жаркова Таисия, 
Нагиева Азиза

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206743

27 Шушлин Данила, 
Лысов Илья

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206744

28 Ратникова Ольга, 
Нагиева Бану

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206745

29 Мамедова Марьям
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Зимний пейзаж с кроликом 1 место ДП-3313-
206746

30 Вдовцева Валерия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206747

31 Вдовцев Никита, 
Мухин Даниил

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206748

32 Кузин Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 2 место ДП-3313-
206749

33 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206750

34 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206751

35 Грубая Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206752

36 Тынетегина 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206753

37 Тарасов Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 2 место ДП-3313-
206754

38 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Не будите спящего медведя 1 место ДП-3313-
206755

39 Трещёва Марина
Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Зимняя прогулка 1 место ДП-3313-
206817



40 Терехова Олеся Ирина 
Вячеславовна Домик за городом 1 место ДП-3313-

206908

41 Иунихина 
Анастасия

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Заснеженный дворик" 1 место ДП-3313-
207005

42 Кочкина Анна
Головина 
Ирина 
Васильевна

"Деревья зимой" 2 место ДП-3313-
207012

43 Князева 
Елизавета

Овчинникова 
Ольга 
Владимировна

"Красота зимней природы" 1 место ДП-3313-
207088

44 Крутева Карина Душкина Вера 
Владимировна Зима 3 место ДП-3313-

207166

45 Ушакова Ева Душкина Вера 
Владимировна Зима 2 место ДП-3313-

207167

46 Стогнеева Алиса Душкина Вера 
Владимировна Снегири 1 место ДП-3313-

207169

47 Лукиенко 
Ангелина

Душкина Вера 
Владимировна Зимний пейзаж 2 место ДП-3313-

207176

48 Мальцева 
Ангелина

Пуртова Ирина 
Вячеславовна Зимнее чудо 1 место ДП-3313-

207187

49 Глушкова Карина Пуртова Ирина 
Вячеславовна Зимний закат 1 место ДП-3313-

207188

50 Буряк Витя
Брёхова 
Любовь 
Викторовна

Возле елочки 3 место ДП-3313-
207191

51 Морозова Мария 
Викторовна

Анастасия 
Сергеевна 
Гребенникова

Елочка красавица 1 место ДП-3313-
207192

52 Маврина 
Виктория

Андреева 
Наталья 
Александровна

Морозный вечер 1 место ДП-3313-
207362

53
Подготовительная 
группа № 1 
"Совята"

Цыганкова 
Наталья 
Степановна

Снежные королевы 2 место ДП-3313-
207422

54 Дужников Богдан Мозгунова 
Юлия Петровна тишина 1 место ДП-3313-

207426

55 Липунова 
Елизавета

Черных 
Светлана 
Анатольевна

Снегири 1 место ДП-3313-
207491

56
Макарова 
Анастасия 
Д56исовна

Мочалина 
Юлия 
Александровна

я рисую зиму 2 место ДП-3313-
207508



57 Шишкин Тимофей
Бондаренко 
Светлана 
Витальевна

Зимний пейзаж (нетрадиционное 
рисование) 2 место ДП-3313-

207521

58 Ключник Трифон
Костенко 
Надежда 
Александровна

Зимний закат 2 место ДП-3313-
207527

59 Князев Радмир 
Семенович

Князева 
Альфия 
Адисовна

Новогодняя кутерьма 2 место ДП-3313-
207603

60 Иванова Варвара
Иванова 
Надежда 
Николаевна

Зимушка 1 место ДП-3313-
207691

61 Веревкина 
Ярослава

Горулько Юлия 
Алексеевна

Мои новогодние фантазии. 
Иллюстрация к сказкам А. С. 
Пушкина.

3 место ДП-3313-
207692

62 Игонина Олеся
Наталья 
Юрьевна 
Немтырева

Зимний город 1 место ДП-3313-
207826

63 Сойманов Фёдор
Свалова 
Надежда 
Александровна

Зимние развлечения 2 место ДП-3313-
207925

64 Кондратьева 
Николетта

Зубащенко 
Наталья 
Константиновна

"Зимний день" 1 место ДП-3313-
207957

65 Османов Рустам
Шперлинг 
Светлана 
Александровна

Красивое развесистое дерево зимой 2 место ДП-3313-
208154

66 Симбухова 
Елизавета

Сорокина 
Наталья 
Юрьевна

снег 1 место ДП-3313-
208156

67 Малашкин Илья 
Александрович

Малькова 
Татьяна 
Михайловна

"Мишка на севере" 3 место ДП-3313-
208233

68 Дарья 
Михайловна Кяк

Римма 
Зариповна 
Кидрасова

Зимнее утро 2 место ДП-3313-
208329

69
Гималиева 
Эвелина 
Фаридовна

Маринина 
Ирина 
Леонидовна

Я рисую зиму 1 место ДП-3313-
208336

70
Кармелюк 
Вероника 
Дмитриевна

Чернобыль 
Юлия Глебова Зимний лес 3 место ДП-3313-

208522

71 Коллективная 
работа

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Февральский снегопад 3 место ДП-3313-
208523



72
Кармелюк 
Вероника 
Дмитриевна

Чернобыль 
Юлия Глебова Зимний лес 3 место ДП-3313-

208530

73 Кайралапов Амир 
Александрович

Капелюшина 
Ирина 
Григорьевна

Зимнее настроение 1 место ДП-3313-
208558

74 Лясова Ксения
Кильдиарова 
Галина 
Владимировна

"Зима в Сибири" 1 место ДП-3313-
208592

75 Фёдорова Милана
Бровина 
Наталья 
Викторовна

Мишка на Севере 1 место ДП-3313-
208620

76 Качинская Дарья
Федотова 
Лариса 
Михайловна

Зимняя забава 1 место ДП-3313-
208645

77 Маленко Арина Рудь Анжелика 
Александровна "Зимушка" 1 место ДП-3313-

208702

78
Руслан 
Бекалиевич 
Степовой

Мананская 
Наталья 
Алексеевна

Снегири 1 место ДП-3313-
208709

79 Сахарова Лидия
Черняева 
Елена 
Владимировна

Лесной домик 1 место ДП-3313-
208804

80 Студия 
"Акварелька"

Безбабная 
Галина 
Николаевна

"Последняя снежинка" 1 место ДП-3313-
208818

81 Калабухов Матвей Лоза Ирина 
Ивановна "Зима-краса" 2 место ДП-3313-

208861

82 Зайцева Дарья Лоза Ирина 
Ивановна "Зимний лес" 1 место ДП-3313-

208862

83 Стельмух Милана
Рашевская 
Наталья 
Владимировна

"Морозная ночь" 1 место ДП-3313-
208883

84 Феклин Богдан
Жестова 
Екатерина 
Валерьевна

Хоккеист 1 место ДП-3313-
208922

85 Студеновская 
Анна

Левенец Ольга 
Станиславовна Зимнее утро 1 место ДП-3313-

208941

86 Пищулина 
Оксана Павловна

Атонян Тамара 
Овсеповна Зимняя красавица 1 место ДП-3313-

208980

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


